



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Assessorato della Difesa dell'Ambiente

D.L. n. 180/98 convertito con L. n. 267/98.
Esecutività della D.G.R. n. 38/14 del 08.08.2017 di riprogrammazione delle risorse degli interventi di sistemazione idraulica per la mitigazione del rischio e della pericolosità idrogeologica.
Determinazione di delega del Dir. Serv. TNPf prot. 22133 rep. 676 del 20.10.2017

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA SUL RIO CANNAS - SAN PRIAMO (SISTEMAZIONE IDRAULICA DELLA EX SS 125 AL RIO PICOCCA CHIAVICA IN IMMISSIONE RIO CUGURRANTI - PROTEZIONE RILEVATO EX SS 125)

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

Il Progettista ing. Andrea Sanguinetti	Il Responsabile del Procedimento ing. Giampaolo Porru	Allegato 7
Il Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione geom. Giovanni Dessì	Il collaboratore alla progettazione geol. Pasqualino Littera	Scala
		Data: Ottobre 2021
		Revisione: Settembre 2022

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	OG8 - Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica (SpCat 1)							
	Pulizia preliminare (SbCat 1)							
1 PF.0006.000 1.0001	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche ... re di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati. pulizia preliminare della fascia lungo il tracciato del rio Cannas		510,00	20,000		10'200,00		
	SOMMANO m²					10'200,00	2,06	21'012,00
	Movimenti di terra (SbCat 2)							
2 PF.0001.000 2.0012	SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di qualsiasi tipo e importanza, anche in presenza d'acqua, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, compreso lo ... o a pietre, escluso le rocce tenere e dure, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo apertura alveo rio Cannas scavo apertura cassoneto per sistemazione guado	2,00	20,00	4,000	11300,000 0,250	11'300,00 40,00		
	SOMMANO m³					11'340,00	5,57	63'163,80
3 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Vedi voce n° 2 [m³ 11 340.00]	1,10				12'474,00		
	SOMMANO m³					12'474,00	8,76	109'272,24
	Opere di ingegneria naturalistica (SbCat 3)							
4 PF.0001.000 7.0012	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NONTESUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con ma ... dinare dalla Direzione Lavori; escluso la preparazione del piano; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli. da stendere sotto le gabbionate	2,00	510,00	5,000		5'100,00		
	SOMMANO m²					5'100,00	5,50	28'050,00
5 PF.0006.000 1.0068	Formazione di gabbioni del tipo a scatola di altezza 100 cm/50 cm, della larghezza di m 1,0 e della lunghezza di m 2,00, m 3,00, m 4,00, realizzati in rete metallica a doppia torsi ... misure standard: 2 x 1x 1; 3 x 1 x 1; 4 x 1 x 1) - per m³ in opera per altezze di 0,5 m incremento del prezzo del 15% m³ sistemazione delle sponde del rio Cannas				3300,000	3'300,00		
	SOMMANO m³					3'300,00	154,26	509'058,00
6 PF.0006.000	Formazione di Mantellate di protezione eseguite con materassi metallici a tasche dello spessore di 23 - 30							
	A R I P O R T A R E							730'556,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							730'556,04
1.0070	cm, realizzati con rete metallica a doppia torsione e maglia esagonale 6x ... amento di tutte le superfici in vista della mantellata prezzo al m² - incremento per spessori da 30 cm + 10% sul prezzo. fondo del rio Cannas	2,00	510,00	4,000		4'080,00		
	SOMMANO m²					4'080,00	52,39	213'751,20
7 PF.00001	PAVIMENTAZIONE CON PIETRAME IN SCAPOLI di natura calcarea basaltica o granitica del peso singolo compreso tra 5 e 50 kg, dato in opera per formazione di scanno di imbasamento, per f ... nitura e la posa del legante con calcestruzzo Rck 25 N/mm2. Il tutto per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. sistemazione guado strada vicinale *(lung.=16+20+20)		56,00	4,000	0,250	56,00		
	SOMMANO m3					56,00	74,69	4'182,64
	Oneri di capitolato (SbCat 4)							
8 PF.000099	ONERI DI CAPITOLATO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	11'999,99	11'999,99
	Parziale LAVORI A CORPO euro							960'489,87
	T O T A L E euro							960'489,87
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
001	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>		
	OG8 - Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica	960'489,87	100,000
	Totale SUPER CATEGORIE euro	960'489,87	100,000
	A R I P O R T A R E		

[illegible]